de contratos com períodos de vigência distintos. 

Observa-se que, mesmo quando houve concomitância 

temporal entre alguns contratos, o somatório total de 

postos geridos pela empresa PREMIUM SERVICOS, 

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. mostrou-se 

aquém do quantitativo mínimo de 324 (trezentos e vinte 

quatro) postos de trabalho necessários para se atender 

ao percentual exigido no item 7.5.3 do instrumento 

convocatório. Isso posto, esta Assessoria manifesta-se 

de forma contrária ao entendimento firmado pelo 

pregoeiro no doc. n.º 0629060, opinando, salvo melhor

[...]

com períodos de vigência distintos. Observa-se que, mesmo quando 

houve concomitância temporal entre alguns contratos, o somatório total de 

postos geridos pela empresa PREMIUM SERVICOS, LOCAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES LTDA. mostrou-se aquém do quantitativo mínimo de 324 

(trezentos e vinte quatro) postos de trabalho necessários para se atender ao 

percentual exigido no item 7.5.3 do instrumento convocatório.” 

A Lei 14.133/2021 não estabelece que a experiência técnica deva ser 

comprovada de forma contínua e ininterrupta, mas sim que a empresa